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La Encuesta Trimestral de Ocupación e Ingresos 
(ETOI) es un relevamiento continuo realizado por la 
Dirección General de Estadística y Censos de la Ciudad 
de Buenos Aires, que tiene por objetivo la obtención 
de estimaciones permanentes de indicadores del 
mercado de trabajo y de ingresos de la población de 
la Ciudad de Buenos Aires. La población bajo estudio 
está constituida por los hogares particulares de la 
Ciudad de Buenos Aires, quedando excluida la pobla-
ción residente en hogares colectivos, los huéspedes 
en hoteles turísticos y las personas sin residencia fija. 
Se trata de un estudio por muestreo de viviendas en 
las que se encuesta a la totalidad de los hogares que 
habitan en ellas y a todos sus miembros.

El presente informe refiere a indicadores básicos de 
ingresos y, en ese sentido presenta medidas sintéticas 
de tendencia central, de posición y de concentración 
de los ingresos de los hogares y de la población en 
el período. En particular, se presentan los niveles de 
ingresos de los hogares, los ingresos per cápita familiar 
y los individuales por zona, así como los ingresos de la 
ocupación principal desagregados por sexo y por cate-
goría ocupacional. Se agregan a estos últimos, las horas 
trabajadas por sexo. Se incorporan infografías para 
facilitar el acceso a los datos y proponer una lectura ágil.

Esta información será complementada con un próximo 
informe de resultados: Análisis de ingresos por fuente. 
Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 20231. 

Principales resultados
En el segundo trimestre de 2023, el empleo que es la 
principal fuente de ingresos de los hogares, crece en 
relación al mismo período del año anterior y la tasa 
alcanza, nuevamente, un valor máximo. Como la ac-
tividad se expande menos, la desocupación se reduce 
(6,8%, unas 118.000 personas sin trabajo buscan 
activamente una ocupación y están disponibles)2. 

1 Para conocer la fecha de publicación, véase el Calendario de  
publicaciones en la página web de la Dirección General de Estadística 
y Censos (DGESYC). 

2 Al respecto, véase el Informe de Resultados XXX: Indicadores laborales de la 
Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023. Agosto de 2023. DGESYC.

Los ingresos laborales y los no laborales crecen en el 
período, por lo que aumentan los ingresos individua-
les y de los hogares. Pero la evolución de los precios 
resulta más veloz (114,5%) que la dinámica de los 
ingresos laborales y no laborales, lo que se traduce 
en una pérdida del poder adquisitivo generalizada, 
con repercusiones en las condiciones de vida de los 
hogares. 

• El ingreso total familiar promedio se ubica en 
$319.504, lo que representa una suba del 94,8% con 
respecto al mismo período del año anterior, 19,7 pp 
por debajo de la correspondiente al IPCBA. 

 - Sobre valores significativamente más bajos, los hogares residentes 

en el Sur de la Ciudad tienen un alza interanual del 99,0% ($265.683), 

por encima de los del Norte cuyo incremento fue del 79,4% ($360.898) 

y por debajo de los del Centro (102,3% y $320.725).

 - En el trimestre, el ingreso total familiar promedio en la Ciudad 

es casi 17% superior al valor de la canasta total para un hogar 

compuesto por una pareja de varón y mujer de 35 años, 

económicamente activos y propietarios de la vivienda con dos 

niños varones de 6 y 9 años. 

 - En relación al mismo período de 2022, la capacidad de compra 

del ingreso total familiar respecto a la canasta disminuyó. 

• El ingreso per cápita familiar de los hogares promedia 
los $169.634, un 96,8% por encima del registrado en el 
mismo trimestre de 2022. 

 - En los hogares del Norte de la Ciudad este ingreso se ubica en 

$223.558, en tanto que en el Centro es de $167.672 y en el Sur 

de $109.188 (representando subas del 81,1%, 102,6% y 118,9%, 

respectivamente). 

 - Los hogares del Norte, además de contar con mejores ingresos 

individuales, tienen menos integrantes –siempre en promedio- 

por lo que presentan un ingreso per cápita familiar más alto, 

que equivale a más de dos veces el del Sur.
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• El 30% de los hogares de menores ingresos per cápita 
concentran el 38,5% de las personas, pero sólo el 13,6% 
de la suma de ingresos. Al mismo tiempo, los que se ubican 
en el 30% superior involucran al 21,4% de los residentes y 
a casi la mitad de la masa de ingresos (49,3%).

• Los ingresos individuales, provenientes de fuentes 
laborales y no laborales, alcanzan los $195.258, con un 
incremento interanual del 90,8%, por debajo del de los 
ingresos totales familiares. En la zona Norte, el aumento 
fue de 77,4%, en el Centro de 98,4% y en el Sur de 93,0%. 

 - En promedio, los ingresos de la población en la zona Norte son 

80,9% superiores a los de la zona Sur. 

• Los ingresos laborales se expanden por arriba de los 
ingresos no laborales en el segundo trimestre (89,7% y 
82,1% respectivamente). 

• Los ingresos de la ocupación principal ascienden a 
$196.754 en el período, lo que marca un crecimiento 
interanual del 89,4%. 

 - La mitad de los trabajadores varones ganan menos de $170.000 

y la mitad de las mujeres, menos de $150.000. 

• Con un promedio de 37 horas semanales trabajadas 
para toda la población ocupada, los varones registran 
41 horas y las mujeres 34 horas. 

• El 10% de los ocupados con menores ingresos 
percibe menos de $48.000 en su ocupación principal.  
En contraste, el 10% de mejores ingresos, supera los 
$380.000. En promedio, el último decil gana casi 22 
veces lo que gana el primero.

• Los ingresos de la población asalariada alcanzan 
en promedio $206.914, marcando un crecimiento 
interanual de 92,7%. En tanto, los trabajadores por 
cuenta propia perciben $144.814 muy por debajo 
de la dinámica de los precios (80,6%). Cabe destacar 
que, a la reducción del poder adquisitivo del salario, 
se agrega una merma importante en la cantidad de 
personas ocupadas en esa categoría, en contraste 
con la nueva expansión de la población que trabaja en 
forma independiente.

• Dentro de los ingresos no laborales, las jubilaciones y 
pensiones traccionan el crecimiento interanual (83,7%) 
del conjunto.

• En lo que respecta a la distribución de los ingresos hay 
un leve deterioro en las mediciones sobre personas, sin 
cambios sobre los hogares. 

 - El coeficiente de Gini3 del ingreso total familiar se ubica en 

0,403 (igual al del mismo período del año anterior). Para la 

población, el ingreso per cápita familiar se incrementa a 0,427 

(desde 0,423 un año antes), marcando en este caso mayor 

desigualdad. Algo similar ocurre para la población ocupada, 

para la que el Gini es de 0,404, por arriba del correspondiente 

al mismo periodo de 2022, cuando se ubicó en 0,401.

3 El coeficiente de Gini de los ingresos es una medida de la desigualdad 
en la distribución del ingreso. En ese sentido, establece cuánto se aleja 
la distribución del ingreso de una distribución perfectamente equitativa.  
Un coeficiente de Gini igual a 0 (mínimo valor) se traduce como una igualdad 
absoluta de todos los ingresos, mientras que uno con valor igual a 1 (máximo 
valor) implica que una sola persona se lleva el total de los ingresos.

C.1

Ingresos. Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

Ingresos

Total
familiar

Individuales Laborales De la 
ocupación 
principal

De la 
población 
asalariada  

No 
laborales

De la 
población por 
cuenta propia

De 
patronas/es

Per cápita 
familiar

Ingreso 
medio ($) 319.504 195.258 209.025 196.754 206.914 100.992144.814 309.013169.634

Nota: se excluye a los hogares y a los ocupados sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. El ingreso no laboral está 
compuesto por la suma de ingresos no provenientes del trabajo actual (jubilaciones, pensiones, rentas, alquileres, intereses, dividendos, transferencias estatales y no estatales, ayudas de 
otros hogares, etc.). Los ingresos de la población asalariada se presentan netos de aguinaldo. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Ingresos en la Ciudad de Buenos Aires



Estadísticas económicas4

G.1

Ingresos. Variación interanual (%). Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

Total
familiar

Individuales Laborales De la 
ocupación
principal

De la 
población
asalariada

Per cápita
familiar

De la 
población 
por cuenta

propia

No 
laborales

Por jubilaciones 
y/o

pensiones

Ingresos

0

90

IPCBA: 114,5

94,8 96,8
90,8 89,7 89,4 92,7

80,6 82,1 83,7

Nota: se excluye a los hogares y a los ocupados sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. El ingreso no laboral está 
compuesto por la suma de ingresos no provenientes del trabajo actual (jubilaciones, pensiones, rentas, alquileres, intereses, dividendos, transferencias estatales y no estatales, ayudas de 
otros hogares, etc.). Los ingresos de la población asalariada se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

C.2

Ingresos (promedio en $) por zona. Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

Total

Norte

Centro 320.725 167.672 195.828

360.898

319.504

223.558

169.634

253.771

195.258

Sur

Ingreso
 total familiar 

($)

Ingreso 
per cápita familiar

($)

Ingresos 
individuales 

($)

Zona

265.683 109.188 140.261

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.
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Ingresos de los hogares
Ingreso total familiar

C.3

Hogares según deciles de ingreso total familiar. Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

Grupo 
decílico

Escala 
de ingresos

Hogares Personas Ingresos 
totales Ingreso 

medio 
($)Mínimo Máximo Abs. % Abs. % Abs. 

(miles $)
% de la 

suma de 
ingresos

1 5.000 76.000 133.958 10,0 206.575 6,7 7.220.168 1,7 53.899

2 76.000 126.000 133.849 10,0 216.910 7,1 13.827.586 3,2 103.307

3 126.800 164.000 133.819 10,0 280.154 9,1 19.522.963 4,6 145.891

4 164.800 200.000 134.202 10,0 277.749 9,1 25.003.851 5,8 186.315

5 200.000 250.000 134.087 10,0 324.727 10,6 30.525.199 7,1 227.652

6 250.000 300.000 133.383 10,0 321.241 10,5 37.049.424 8,7 277.767

7 300.000 372.600 134.522 10,0 357.487 11,7 45.315.972 10,6 336.867

8 373.000 470.000 133.912 10,0 333.769 10,9 55.675.460 13,0 415.762

9 470.000 620.000 133.734 10,0 355.589 11,6 71.322.735 16,7 533.318

10 620.000 2.700.000 134.242 10,0 393.243 12,8 122.578.273 28,6 913.114

Hogares 
con ingresos1 5.000 2.700.000 1.339.708 99,3 3.067.444 99,5 428.041.631 100,0 319.504

Hogares 
sin ingresos 0 0 9.617 0,7 14.174 0,5 0 0,0 0

Total 0 2.700.000 1.349.325 100,0 3.081.618 100,0 428.041.631 100,0 317.226

1 La suma del porcentaje de hogares por decil corresponde al total de hogares con ingresos. 
Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.2 

Hogares. Ingreso total familiar según percentil (valor máximo en $). Ciudad de Buenos Aires. 
2do. trimestre de 2023 

700.000

0

Promedio $319.504

76.000

146.000

250.000

410.000

620.000

Percentil 10 Percentil 25 Percentil 50 Percentil 75 Percentil 90

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.
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G.3 

Hogares. Ratios de ingreso total familiar: percentil 50/percentil 10, percentil 90/percentil 50 y 
percentil 90/percentil 10. Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre. Años 2022 y 2023 

Percentil 50/percentil 10 Percentil 90/percentil 50 Percentil 90/percentil 10

2,8 2,8

7,7

3,3

2,5

8,2
9

0

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.4 

Hogares. Coeficiente de Gini del ingreso total familiar. Ciudad de Buenos Aires. 1er. trimestre de 
2017/2do. trimestre de 2023

0,490

0,470

0,450

0,430

0,410

0,390

0,370

0,350

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

2do.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

0,409

0,392

0,405

0,408

0,401
0,399

0,398

0,408

0,427

0,455

0,444

0,418
0,413

0,424 0,424
0,419

0,407

0,414 0,413

0,392
0,403

0,4060,406
0,399

0,388

0,403

+

-

D
es

ig
ua

ld
ad

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.
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Ingreso per cápita familiar

C.4

Hogares según deciles de ingreso per cápita familiar. Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

Grupo 
decílico

Escala 
de ingresos

Hogares Personas Ingresos 
totales Ingreso 

per 
cápita 
medio 

($)

Mínimo Máximo Abs. % Abs. % Abs. 
(miles $)

% de la 
suma de 
ingresos

1 2.500 45.000 134.340 10,0 460.251 15,0 13.363.632 3,1 28.223

2 45.000 63.333 133.391 10,0 392.813 12,8 21.482.449 5,0 55.377

3 63.333 80.000 134.903 10,1 328.585 10,7 23.566.655 5,5 71.458

4 80.000 100.000 133.275 9,9 334.331 10,9 30.473.751 7,1 91.545

5 100.000 125.000 133.663 10,0 298.660 9,7 34.306.280 8,0 114.933

6 125.000 159.333 134.426 10,0 309.541 10,1 43.209.060 10,1 140.669

7 159.667 198.000 133.734 10,0 288.087 9,4 50.620.665 11,8 175.786

8 198.000 248.750 134.141 10,0 254.300 8,3 54.822.870 12,8 215.638

9 249.000 340.000 133.956 10,0 216.389 7,1 62.139.408 14,5 285.701

10 340.000 1.700.000 133.879 10,0 184.487 6,0 94.056.861 22,0 517.359

Hogares 
con ingresos1 2.500 1.700.000 1.339.708 99,3 3.067.444 99,5 428.041.631 100,0 169.634

Hogares 
sin ingresos 0 0 9.617 0,7 14.174 0,5 0 0,0 0

Total 0 1.700.000 1.349.325 100,0 3.081.618 100,0 428.041.631 100,0 168.425

1 La suma del porcentaje de hogares por decil corresponde al total de hogares con ingresos.
Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.5 

Distribución de hogares, población residente e 
ingresos según estrato de ingreso per cápita familiar. 
Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

El 30% de hogares con menores ingresos concentra el 13,6% de la masa total, 
en tanto que el 30% más rico retiene el 49,3%.

100

0

%

30,0 21,4

49,3

40,0
40,1

37,1

30,0 38,5
13,6

Hogares Población Ingresos

Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.6 

Hogares. Ratios de ingreso per cápita familiar: 
percentil 50/percentil 10, percentil 90/percentil 
50 y percentil 90/percentil 10. Ciudad de 
Buenos Aires. 2do. trimestre. Años 2022 y 2023

Percentil 50/
percentil 10

Percentil 90/
percentil 50

Percentil 90/
percentil 10

9

0

3,1

7,9

2,52,8

7,6

2,7

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos 
casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.
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G.7 

Hogares. Ingreso per cápita familiar según percentil (valor máximo en $). Ciudad de Buenos Aires. 
2do. trimestre de 2023 

400.000

0
Percentil 10 Percentil 25 Percentil 50 Percentil 75 Percentil 90

Promedio $169.634

45.000
71.905

125.000

214.000

340.000

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

C.5

Población según deciles de ingreso per cápita familiar. Ciudad de Buenos Aires. 2do. trimestre de 2023

Grupo 
decílico

Escala 
de ingresos

Personas Ingresos 
totales Ingreso 

medio ($)
Mediana de 
ingreso ($)

Mínimo Máximo Abs. % Abs. 
(miles $)

% de la 
suma de 
ingresos

1 0 33.333 309.894 10,1 6.937.630 1,6 22.387 25.000

2 33.333 52.450 307.081 10,0 13.386.802 3,1 43.594 44.050

3 52.500 65.233 308.159 10,0 18.354.417 4,3 59.562 60.000

4 65.333 80.000 306.680 10,0 22.726.672 5,3 74.105 75.000

5 80.000 102.000 307.231 10,0 28.490.857 6,6 92.734 93.000

6 102.500 126.000 311.609 10,1 36.149.701 8,4 116.010 117.500

7 126.667 160.000 307.303 10,0 43.741.884 10,2 142.341 140.000

8 160.000 200.000 306.989 10,0 55.173.353 12,9 179.724 179.333

9 200.000 280.000 307.812 10,0 71.243.657 16,6 231.452 227.000

10 280.000 1.700.000 308.860 10,0 132.296.722 30,9 428.339 360.000

Total 0 1.700.000 3.081.618 100,0 428.501.694 100,0 139.051 102.500

Nota: se incluye a la población en hogares sin ingreso. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Ingresos de la población
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G.8 

Población. Coeficiente de Gini del ingreso per cápita familiar. Ciudad de Buenos Aires. 1er.trimestre 
de 2017/2do.trimestre de 2023  

2017

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

2018

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

2019

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

2020

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

2021

1er.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

2022 2023

1er.
trim.

2do.
trim.

2do.
trim.

3er.
trim.

4to.
trim.

1er.
trim.

0,490

0,470

0,450

0,430

0,410

0,390

0,370

0,350

+

-

D
es

ig
ua

ld
ad

0,409
0,418

0,440

0,431

0,449

0,474

0,461

0,440 0,442

0,481

0,465

0,435

0,444

0,427

0,448

0,420 0,423

0,411

0,435

0,421
0,430

0,426
0,426 0,426 0,425 0,427

Nota: se incluye a la población en hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

C.6

Población ocupada según deciles de ingresos de la ocupación principal. Ciudad de Buenos Aires. 
2do. trimestre de 2023

Grupo decílico
Escala 

de ingresos
Personas Ingresos 

totales Ingreso 
medio ($)

Mínimo Máximo Abs. % Abs. 
(miles $)

% de la suma 
de ingresos

1 3.000 48.000 160.503 10,0 4.092.873 1,3 25.500

2 50.000 80.000 161.334 10,1 10.610.500 3,4 65.767

3 80.000 100.000 159.312 9,9 14.689.131 4,7 92.204

4 100.000 132.000 160.580 10,0 18.875.644 6,0 117.547

5 132.000 160.000 161.690 10,1 23.792.670 7,5 147.150

6 160.000 192.000 158.840 9,9 27.682.548 8,8 174.279

7 192.000 220.000 160.250 10,0 32.582.098 10,3 203.320

8 220.000 290.000 161.121 10,0 40.554.477 12,8 251.702

9 290.000 380.000 160.279 10,0 51.074.001 16,2 318.657

10 380.000 1.800.000 160.415 10,0 91.703.201 29,1 571.662

Población ocupada 
con ingresos1 3.000 1.800.000 1.604.324 98,7 315.657.143 100,0 196.754

Población ocupada 
sin ingresos 0 0 20.596 1,3 0 0,0 0

Total 0 1.800.000 1.624.920 100,0 315.657.143 100,0 194.260

1 La suma del porcentaje de población por decil corresponde al total de población ocupada con ingresos.
Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Ingresos individuales

Ingreso de la ocupación principal

Ingresos en la Ciudad de Buenos Aires
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G.9 

Población. Ingresos de la ocupación principal según percentil (valor máximo en $). Ciudad de Buenos Aires. 
2do. trimestre de 2023  

Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.10 

Población. Ratios de ingresos de la ocupación 
principal: percentil 50/percentil 10, percentil 90/
percentil 50 y percentil 90/percentil 10. Ciudad de 
Buenos Aires. 1er. trimestre. Años 2022 y 2023
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Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos 
casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI

G.11 

Población. Ratios de ingresos de la ocupación 
principal: percentil 50/percentil 10, percentil 90/
percentil 50 y percentil 90/percentil 10. Ciudad de 
Buenos Aires. 1er. trimestre. Años 2022 y 2023
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Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos 
casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Para el cálculo del promedio de horas semanales trabajadas en la ocupación principal se 
excluye a quienes no trabajaron durante la semana de referencia o no responden o no saben 
cantidad de horas.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI
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G.12 

Población. Coeficiente de Gini de los ingresos de la ocupación principal. Ciudad de Buenos Aires. 
1er. trimestre de 2017/2do. trimestre de 2023 
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Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Para ver cuadros completos y datos destacados sobre ingresos, vea: Cuadros y gráficos – Portal de ocupación e ingresos

Para más información estadística podés seguirnos en nuestras redes, 
visitarnos en nuestra web o consultarnos por mail.

https://www.estadisticaciudad.gob.ar/eyc/?page_id=108429
https://www.estadisticaciudad.gob.ar/eyc/
https://twitter.com/estadisticaba
https://www.instagram.com/estadisticaba/
http://www.facebook.com/estadisticaba
https://www.linkedin.com/company/direccion-general-de-estadisitica-y-censos-de-la-ciudad-de-buenos-aires./
https://twitter.com/
https://twitter.com/estadisticaba
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